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§ 12 
Svar på remiss - Motion om att avbryta planarbetet på 
Myrberget i Bromma och ta fram åtgärder för att skydda 
grönskan  
BRO 2026/91 
 

Beslut  
Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och översänder det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en motion till kommunfullmäktige framför Moderaterna, genom 
Johan Paccamonti, att Myrberget är ett grönområde i Alvik med 
såväl höga natur- och rekreationsvärden. Denna grönska är enligt 
motionen hotad på grund av det planarbete som pågår avseende 
byggnation utmed Tranebergsvägen. Enligt motionen behöver 
Myrberget skyddas och planarbetet avbrytas. Det bör även ses över 
hur grönområdet kan ges ett starkare skydd för att undvika att nya 
hot mot Myrberget uppstår i framtiden. 
 
Det aktuella detaljplaneförslaget för del av fastigheten Alvik 1:1 
m.fl. vid Tranebergsvägen var på samråd under hösten 2025. 
Stadsdelsnämnden yttrande sig då i egenskap av remissinstans, i ett 
ärende med diarienummer BRO 2025/447. Park- och naturområdet 
där Myrberget ingår finns utpekat i parkplan för Bromma där målet 
är att bevara naturvärden och funktion som grönskande barriär 
mellan områden. Förvaltningen anser att det mest fördelaktiga för 
såväl natur och miljö är om byggnation kan ske på hårdgjorda ytor i 
första hand. Det ligger dock inte inom stadsdelsförvaltningens 
uppdrag att avgöra vilka områden som bör bebyggas eller inte. Att 
skydda grönområdet på Myrberget genom att inrätta exempelvis ett 
naturreservat eller biotopskyddsområde är det kommunfullmäktige 
som beslutar om med stöd av 7 kap. 4 § miljöbalken. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl, (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP) och Johan Duvdahl (C) föreslår (se beslutet). 
 
2) Stefan Ennerfelt (L) föreslår: 
 
Att bifall motionen och utöver det ange: 
 
Myrberget är ett grönområde i Alvik med höga naturvärden. Platsen 
är även av stor betydelse för rekreationsmöjligheterna i området. 
Samtidigt är Alviksskolan en av Stockholms största grundskolor 



 

Bromma stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2026 
 

2026-03-19 

med över 1000 elever inkl. hörselklasser. Myrberget används 
dagligen i undervisningen i idrott- och hälsa. Där hålls lektioner 
med friluftslivspass, lättare orientering, gymnastik, lära om 
allemansrätten m.m. 
 
Fritidsverksamheten i området gör ofta utflykter till Myrberget och 
arrangerar olika lekar samt ibland picknick. Barnen får röra sig i 
skogsmiljö vilket flertalet studier vittnar om är väsentligt för både 
fysisk och psykisk hälsa. Ytorna är mycket slitna och behöver rustas 
upp, även tillgången på spontanaktivtetsytor bör ses över. Med den 
kommande byggnationen vid depåområdet kommer trycket på 
grönområdet att öka markant. 
 
Sammantaget är Myrberget inte bara ett värdefullt grönområde för 
alla brommabor i närområdet, det är en viktig plats för 
Alviksskolans idrottslektioner där elever i alla åldrar får möjligheter 
att idrotta i en grön miljö. 
 
Denna grönska är nu dock hotad. Sedan en tid pågår ett arbete för 
att ersätta grönområdet med byggnation utmed Tranebergsvägen. 
Detta trots att det redan planeras för en storskalig byggnation på en 
plats som i dag upptas av SL-depån vilket ligger i närheten. 
Ytterligare lite längre bort planeras en omfattande bebyggelse inom 
ramen för Alviks Strand. 
 
I ljuset av att allt detta blivit allt tydligare i medborgardialoger, 
bland annat här i Bromma Stadsdelsnämnd, är det uppenbart för oss 
att grönskan på Myrberget och de andra värden som beskrivits ovan 
behöver skyddas och det aktuella planarbetet bör avbrytas. Med 
anledning av ovanstående föreslog vi i nämnden i november 2025 
att att planarbetet kopplat till nybyggnationen utmed 
Tranebergsvägen mot parken avbryts och vi reserverade oss även 
emot majoritetens förslag till beslut. 
 
3) Mattias Keresztesi m.fl. (M) föreslår: 
 
Att bifalla motionen och utöver det ange: 
 
Myrberget är ett grönområde i Alvik med såväl höga naturvärden 
som stor betydelsen för rekreationsmöjligheterna i området. Det är 
inte bara ett värdefullt grönområde för alla som bor i närområdet, 
det är exempelvis också en viktig plats för Alviksskolans 
idrottslektioner där elever i alla åldrar får möjligheter att idrotta i en 
grön miljö. 
 
Denna grönska är nu dock hotad. 
 
Sedan en tid pågår ett arbete för att ersätta grönområdet med 
byggnation utmed Tranebergsvägen. Detta trots att det redan 
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planeras för en storskalig byggnation på den plats som i dag upptas 
av SL-depån vilket ligger i närheten. Ytterligare lite längre bort 
planeras en omfattande bebyggelse inom ramen för Alviks Strand. 
 
Under alltför lång tid har stadsbyggnadspolitiken i Bromma präglats 
av att grönområden runtom i stadsdelen ersätts med mer eller 
mindre genomtänkt byggnation. Vi behöver ett nytt perspektiv i 
Bromma. I stället för att leta efter grönområden att bebygga så 
behöver vi nu fokusera på att skydda våra grönområden. Inte minst 
då S, V och MP i stadshuset särskilt pekat ut Bromma som ett 
område där grönområden ska rivas upp för att ersättas av storskalig 
byggnation. Att bygga på redan hårdgjord mark bör vara huvudregel 
i Bromma för att kunna bevara Brommas grönområden. 
 
I ljuset av detta är det uppenbart att grönskan på Myrberget behöver 
skyddas och det aktuella planarbetet bör avbrytas. I samband med 
samrådet har det dessutom inkommit omfattande kritik mot den 
planerade ny bebyggelsen utmed Tranebergsvägen. Det bör även 
ses över hur grönområdet kan ges ett starkare skydd för att undvika 
att nya hot mot Myrberget uppstår i framtiden. 
 
I Bromma finns redan tre naturreservat samt att ett antal 
biotopskyddsområden har inrättats i stadsdelen, exempelvis i 
Olovslund samt Nockebyhov. Att inrätta ett liknande skydd för 
Myrberget bör utredas skyndsamt. Berörda förvaltningar i staden – 
exempelvis stadsdels-förvaltningen, stadsbyggnadskontoret, 
exploateringskontoret samt miljöförvaltningen – bör därför få i 
uppdrag att ta fram förslag på hur det aktuella grönområdet kan få 
starkast möjliga skydd. 
 
I ljuset av att allt detta och i medborgardialoger, bland annat här i 
Bromma Stadsdelsnämnd, är det uppenbart för oss att grönskan på 
Myrberget och de andra värden som beskrivits ovan behöver 
skyddas och det aktuella planarbetet bör avbrytas. 
 
Med anledning av ovanstående föreslog vi i nämnden i november 
2025 att planarbetet kopplat till nybyggnationen utmed 
Tranebergsvägen mot parken avbryts och vi reserverade oss även 
emot majoritetens förslag till beslut. 
 
4) Lena Preutz (SD) föreslår: 
 
a)      Att tillstyrka motionen. 
b)      Att därutöver anföra följande: 
 
Längs Tranebergsvägen vill vänsterstyret skövla skogsområdet 
väster om Alviksskolan för att möjliggöra nya hyreskomplex. 
Myrberget, som platsen kallas, är en ovärderlig grön oas som ger 
både barn och vuxna möjlighet till rekreation, trygg lek och 
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naturupplevelser mitt i vardagen. Naturområdet utgör en integrerad 
del av Alviksskolans skolgård där eleverna har lektioner i flera 
ämnen. Därtill finns en flitigt använd stig som elever, föräldrar och 
personal använder för att gena på vägen till och från skolan, vilket 
ger en naturskönare och säkrare skolväg än den i rusningstid hårt 
trafikerade Tranebergsvägen.  
 
Precis nedan skogsområdet ligger Alviksdepån där 400 bostäder, 
kontor och verksamheter planeras, vilket, om det görs rätt, går att 
sympatisera med. Men frågan blir då hur vettigt det är att även 
exploatera detta skogsområde med höga naturvärden samtidigt som 
området väntas få många nya invånare som även de har behov av 
nära natur och rekreation? Vi menar i stället att de väntade nya 
invånarna ytterligare sätter fingret på behovet av att bevara 
Myrberget intakt. 
 
Trots stora lokala protester och höga naturvärden var 
Sverigedemokraterna det enda partiet som röstade nej till planerna 
vid Stadsbyggnadsnämndens möten den 30 november 2023 och 7 
november 2024. Efter lokalt kampanjande och politisk press är det 
glädjande att fler partier har anslutit i motståndet. Moderaternas 
motion ligger helt i linje med Sverigedemokraternas tidiga 
ställningstaganden mot denna föreslagna skövling och vi tillstyrker 
den.   
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Stefan Ennerfelt (L), Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Lena Preutz 
(SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sina förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• 2574369 (Godkänd - R 1) Svar på motion om att avbryta 
planarbetet på Myrberget 

• BRO 2026/91-1.1 Motion om att avbryta planarbetet på 
Myrberget i Bromma och ta fram åtgärder för att skydda 
grönskan 
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